

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 දෙසැම්බර් මස 11 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, තිරසර සංවර්ධන සහ පරිසර හා ස්වාභාවික සම්පත් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2017.12.11

වේලාව: පෙ.ව. 10.30

සලකා බලන ලද පනත් කෙටුම්පත්

- ධීවර (විදේශීය ධීවර බෝට්ටු විධිමත් කිරීමේ) (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු නිහාල් ගලප්පත්ති මහතා
- ගරු මහින්ද යාපා අබේවර්ධන මහතා
- ගරු ලකී ජයවර්ධන මහතා
- ගරු ඉ. වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- ඩබ්.එම්.එම්.ආර්. අධිකාරී මිය, ලේකම්, ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- කේ.බී.සී. පුෂ්පලතා මිය, අධ්‍යක්ෂ (ව්‍යාපෘති), ශ්‍රී ලංකා ජාතික ජලජීවී වගා සංවර්ධන අධිකාරිය
- ආචාර්ය එච්.ඒ.සී.සී. පෙරේරා මිය, ජ්‍යෙෂ්ඨ පර්යේෂණ නිලධාරී, ජාතික ජලජ සම්පත් පර්යේෂණ සහ සංවර්ධන නියෝජිතායතනය
- කල‍්‍යාණී හේවාපතිරණ මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ, ධීවර හා ජලජ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- කුමාරි විතාන මිය, නීති නිලධාරී, ධීවර හා ජලජ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- අනුෂා ප්‍රනාන්දු මිය, නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව, නියෝජ්‍ය සොලිසිටර් ජනරාල්
- ආර්.පී. කොඩිතුට්ටු මිය, නීති කෙටුම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව, සහකාර නීති සම්පාදක

නිර්දේශ:

1. පනත් කෙටුම්පතේ I වන උපලේඛනය (15 වන වගන්තිය), II වන උපලේඛනය (15අ වගන්තිය), III වන උපලේඛනය (15ආ වගන්තිය), IV වන උපලේඛනය (15ඇ වගන්තිය) සහ V වන උපලේඛනය (17 වන වගන්තිය) යටතේ දක්වා ඇති දඩ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාව දීර්ඝ වශයෙන් සාකච්ඡා කළ අතර එම දඩ මුදල් විදේශීය ධීවර බෝට්ටු කෙරෙහි පමණක් බලපවත්වන බැවින් ඒවා ඉහළ නැංවිය යුතු බවට යෝජනා කරන ලදී.

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව යෝජිත නිර්දේශවලට යටත්ව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මිය විසින් 2018 ජනවාරි මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2017 திசம்பர் மாதம் 11 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய வலுவாதார அபிவிருத்தி, சுற்றாடல் மற்றும் இயற்கை வளங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் சட்டமூலம் ஆராயப்பட்டது.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2017.12.11

நேரம்: மு.ப. 10.30 .

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட சட்டமூலங்கள்:

- கடற்றொழில் (வெளிநாட்டு மீன்பிடி வள்ளங்களை ஒழுங்குபடுத்தல்(திருத்தம்)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ நிஹால் கலப்பத்தி
- கௌரவ மஹிந்த யாப்பா அபேவர்தன
- கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன
- கௌரவ இ. சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திருமதி.டபிள்யூ.எம்.எம்.ஆர். அதிகாரி, செயலாளர், கடற்றொழில் மற்றும் கடல் வளங்கள் அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திருமதி கே.பீ.சீ.புஷ்பலத்தா(கருத்திட்ட), தேசிய நீர் உயிரின வளர்ப்பு அபிவிருத்தி அதிகாரசபை
- கலாநிதி (திருமதி) எச்.ஏ.சீ.சீ.பெரேரா, சிரேட்ட ஆராய்ச்சி உத்தியோகத்தர், தேசிய நீரகவள ஆராய்சி மற்றும் அபிவிருத்தி முகவராண்மை
- திருமதி கல்யாணி ஹேவாபதிரண, உதவிப் பணிப்பாளர், கடற்றொழில் மற்றும் நீரக வள மூலங்கள் திணைக்களம்
- திருமதி குமாரி விதான, சட்ட அதிகாரி, கடற்றொழில் மற்றும் நீரக வள மூலங்கள் திணைக்களம்
- திருமதி அநுஷா பர்னாந்து, சட்டமா அதிபதிர் திணைக்களம், பிரதி சொலிசிடர் ஜெனரால்
- திருமதி.ஆர்.பீ.கொடிதுவக்கு, சட்டவரைபாக்கல் திணைக்களம், உதவி சட்ட வரைஞர்

சிபாரிசு

1. சட்டமூலத்தின் அட்டவணை I (பிரிவு 15), அட்டவணை II (பிரிவு 15அ), அட்டவணை III (பிரிவு 15ஆ), அட்டவணை IV (பிரிவு 15இ), அட்டவணை V (பிரிவு 17)கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள குற்றப்பணம் தொடர்பில் குழு விரிவாக ஆராய்ந்ததுடன் அக் குற்றப்பணம் வெளிநாட்டு மீன்பிடி வள்ளங்கள் தொடர்பில் மட்டும் ஏற்புடையதாக இருப்பதால் அவை அதிகரிக்கப்படவேண்டுமென சிபாரிசு செய்யப்பட்டது.

அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு உத்தேச சிபாரிசுகளுக்கு அமைய மேற்குறிப்பிடப்பட்ட சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (திருமதி) பவித்ரா தேவி வன்னிஆர்ச்சி அவர்களினால் 2018 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 23 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Sustainable Development and Environment and Natural Resources at its meetings held on 11 December 2017 considered the following Bill.

Date of the SOC: 11.12.2017

Time: 10.30 p.m.

Bills Considered:

- **Fisheries (Regulation of Foreign Fishing Boats) (Amendment) Bill**

Members Present:

- Hon. Nihal Galappaththi (Chairman)
- Hon. Mahinda Yapa Abeywardana
- Hon. Lucky Jayawardana
- Hon. I. Charles Nirmalanathan

Officials Present:

- Ms. W.M.M.R. Adikari, Secretary to the Ministry of Fisheries and Aquatic Resources Development
- Ms. K.B.C. Pushpalatha, Director, National Aquaculture Development Authority of Sri Lanka
- Dr. (Ms.) H.A.C.C. Perera, Senior Research Officer, National Aquatic Resources Research and Development Agency
- Ms. Kalyani Hewapathirana, Deputy Director, Department of Fisheries and Aquatic Resources
- Ms. Kumari Vithana, Legal officer, Department of Fisheries and Aquatic Resources
- Ms. Anusha Fernando, Attorney Generals' Department, Deputy Solicitor General
- Ms. R.P. Kodithuwakku, Legal Draftsmans' Department, Assistant Legal Draftsman

Recommendations:

1. The Committee discussed the fines listed under Schedule I (Section 15), Schedule II (Section 15A), Schedule III (Section 15B), Schedule IV (Section 15C) and Schedule V (Section 17) of the bill in detail and suggested to increase the fines considering the fact that, they would be applicable only to Foreign Fishing Boats.

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above bill subjected to the suggested recommendations and that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi, the Chairperson of the Committee, on 23 January 2018.